
1 / 2 

 

 2021 年 6 月吉日 

 

総務省委託研究「中間周波帯電磁界の健康影響に関する縦断調査」 

ご協力のお願い 

 
 

主任司書様 

図書ご担当者様 

 

静岡社会健康医学大学院大学 小島原典子 

  

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 

令和元年度より開始した総務省委託研究「中間周波帯電磁界の健康影響に関する縦断

調査」にご協力いただきました図書館関係者様におかれましては感謝申し上げます。 

研究代表者の異動に伴い、今年度から静岡社会健康医学大学院大学が研究代表機関と

なり、本年が最終調査となります。 

 

今年度も、昨年度と同様に 2 段階の調査を行います。第 1 段階として、図書館の盗難

防止ゲートと磁気読み取り器の使用状況を調査するため、施設に対する機器の使用状況

の「郵送調査」、第 2 段階として、図書館業務に従事する方々の健康状態などを調査す

るため、個人に対する「Web 質問票調査」を計画しております。 

昨年までにご回答いただいた方には繰り返しとなりますが、郵送調査、Web 調査と

も、その後の状況を把握いたしたく、重複部分も含めてご回答をお願いいたします。今

年度の調査では、昨年度より調査開始時期を早めまして、十分な回答期間を設けました。

なお、個人調査に参加するために Web 上でご記入いただく「同意書」には、研究倫理

審査委員会の指導により住所、氏名、生年月日の記入が必要となりますが、Web 調査の

回答内容とは分離され、個人情報は収集いたしません。 

 

この調査は、図書館で働く方々の健康に関わる重要なものとなりますので、多くの皆

様にご協力を頂きますようお願い申し上げます。末筆ながら、貴施設の益々のご発展を

お祈り申し上げます。 

 

敬具 

  



2 / 2 

 

【添付資料 1~7】 

添付資料１：施設機器の使用状況調査票についての説明文書・・・・・・・・・１部 

添付資料２：施設機器の使用状況調査票・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

添付資料３：返信用封筒・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

（6 月 30 日水曜日までに添付資料２の調査票を入れてご返送ください ＊切手不要） 

添付資料４：個人健康状況調査の説明同意文書・・・・・・・・・・・・・・・１部 

添付資料５：個人健康状況調査の説明文書（QR コード）・・・・・・・・・・・・5 部 

（Web 調査に QR コードからアクセスできます。貴施設で図書館業務

に関わる常勤・非常勤の職員にお配り頂き、Web 上の個人健康状況調査

にご協力いただきますようよろしくお願い申し上げます。） 

添付資料６：個人健康状況調査票・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・１部 

（Web 上でご回答いただくための参考資料です。ご回答は Web からお

願い申し上げます。） 

添付資料７：セキュリティゲートおよび磁気消去・再生装置一覧表・・・・・・１部 

    （施設調査票の記入、Web 個人調査入力の際にご参照ください。添付資 

料１の QR コードからもアクセスすることができます。） 

 

※すべての資料はプロジェクトのトップページからダウンロードできますが、追加

で各資料の郵送を希望される方は遠慮なく事務局までご連絡ください。 

 

 

【研究責任者】 

静岡社会健康医学大学院大学 小島原典子（こじまはらのりこ） 

 

【連絡先（お問い合わせ窓口）】 

静岡県立総合病院 リサーチサポートセンター内 

総務省委託研究「中間周波帯電磁界の健康影響に関する縦断調査」事務局   

〒420-8527 静岡市葵区北安東 4-27-1  

代表電話：054-247-6111（内線 4533） 火～金 9:00 – 16:30 

email: emfinfo@s-sph.ac.jp（←メールアドレスが変更になりました） 

プロジェクト HP：https://emf-twmu.net/ 

mailto:emfinfo@s-sph.ac.jp
https://emf-twmu.net/

